
 Prováděcí pokyny k zajištění potřebných příloh  

Tyto pokyny upřesňují postup pro zajištění potřebných příloh k žádosti o finanční dotaci      

z Programu finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru města Ostrova,                                

schváleného usnesením ZM č.237/16 ze dne 7. prosince 2016: 

   

Před zahájením prací: 

 Žadatel si nechá zpracovat autorizovaným projektantem dokumentaci stávajícího 

stavu – zaměření a rozpočet stavebních prací, případně fotodokumentaci. 

V dokumentaci bude uvedena zaměřená plocha fasády v (m2), zaokrouhlená na celé 

číslo.  Plocha fasády se určí, jako součet všech ploch ve směru pohledu na 

opravované plochy fasády objektu, od které budou odečteny plochy stavebních 

výplní (okna, dveře) a přičteny plochy ostění a nadpraží stavebních výplní. 

 Žadatel si před zahájením prací zajistí závazné stanovisko orgánu státní památkové 

péče (Městský úřad Ostrov, odbor majetkové správy, 3. patro, kancelář č. A.3.24).  

 Žadatel zajistí fotodokumentaci všech pohledových stěn, které se budou obnovovat 

(pouze v případě, že nebude zajištěna projektantem). 

   

Po dokončení prací: 

 Žadatel si nechá vystavit na své jméno všechny účetní doklady (faktury a pokladní 

doklady za materiál a práci). Účetní doklady, které chce doložit k žádosti o dotaci, 

musí obsahovat přesný popis materiálu nebo práce. 

 Žadatel v případě, že provedl obnovení celé fasády nebo její části svépomocí, doloží 

faktury a pokladní doklady za materiál. Místo fakturace za práci podá čestné 

prohlášení, ve kterém mimo jiné uvede i finanční hodnotu své práce. 

 Žadatel po dokončení prací požádá opět příslušný orgán státní památkové péče o 

potvrzení (vyjádření), že veškeré práce proběhly v souladu s vydaným stanoviskem 

(Městský úřad Ostrov, odbor majetkové správy, 3. patro, kancelář č. A.3.24).  

 Žadatel zajistí fotodokumentaci všech obnovených pohledových stěn. 

 Žadatel zajistí výpis z katastru nemovitostí (pokud si tento výpis nenechal vyhotovit 

během posledních tří měsíců). 

 Žadatel si nechá vystavit Potvrzení o bezdlužnosti vůči Městu Ostrov (Městský úřad 

Ostrov, odbor finanční, 1. patro, kancelář č. B.2.16) 

   

Výklad k výši poskytnuté dotace: 

Dotace bude poskytnuta do výše 40% řádně předložených nákladů, maximálně však do výše 

40% přepočtených nákladů ve výši 1.100Kč/m2 obnovené fasády. 

 

Schváleno usn. RM č. 295/17 dne 13. 03. 2017 

 


